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VIZIONI – ZONAT E 
BANUARA



PROJEKTET 
STRATEGJIKE
BASHKIA TEPELENE

JANE HARTUAR NE TOTAL 71 PROJEKTE, PREJ TE
CILAVE 53 PROJEKTE STRATEGJIKE DHE 18 PROJEKTE
PILOT.
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LISTA E PROJEKTEVE PILOT
1.1.1.2 HARTIMI I PROJEKTEVE TË DETAJUARA VENDORE PER ZONËN
VERIORE TË TEPELENËS
1.1.1.3 NDERTIMI DHE KONSOLIDIMI I RRJETEVE TË INFRASTRUKTURES
FIZIKE (RRUGE, UJESJELLES-KANALIZIME SI DHE FURNIZIM ME
ENERGJI) NE ZONËN VERIORE TË QYTETIT TE TEPELENES
2.1.1.8 PROJEKTIMI, NDËRTIMI DHE VENIA NE SHFRYTEZIM I
STRUKTURAVE TE MAGAZINIMIT DHE PËRPUNIMIT TË PRODUKTEVE
BLEGTORALE
2.1.1.10 NDËRTIMI I THERTORES SE RE TË TEPELENËS
2.2.1.12 ZHVILLIMI I TRE FERMAVE BLEGORALE PILOT NE TERRITORET
MIDIS FSHATRAVE PROGONAT DHE NIVICË (KURVELESH), DHËMBLAN
DHE SINANAJ (LOPËS), DUKAJ – TURAN (QENDER)
2.2.1.15 NDERIMI DHE VENIA NE SHFRYTEZIM E VASKAVE TE
KULTIVIMIT TE PESHKUT TE UJERAVE TE EMBLA (TROFTES) PERGJATE
BREZIT TE LUMIT DRINOS
2.3.1.19 RESTAURIMI DHE HARTIMI I PLANIT TE MENAXHIMIT TE
KALASE SE TEPELENES
2.3.1.21 RIKONSTRUKSIONI DHE RIKUALIFIKIMI I PLOTE I MUZEUT TË
TEPELENËS
2.3.2.27 RIKONSTRUKSION DHE RIKUALIFIKIM I QENDRËS SË FSHATIT
PROGONAT
2.3.3.34 KRIJIMI I ITINERAREVE VERTIKALE TE KURVELESHIT
3.1.1.38 ZGJATIMI NE VERI I RRUGES ELMAZ TEME BILBILI DHE
BASHKIMI I SAJ ME RRUGËN TAFIL BUZI
3.1.2.42 RIKONSTRUKSIONI I RRUGËVE LIDHËSE TË FSHATRAVE TË
GOLIKUT
3.1.3.46 NDERTIMI I URES SE RE TE DRAGOTIT
3.2.1.52 RIKONSTRUKSIONI I RRJETIT TE BRENDSHEM TE FURNIZIMIT
ME UJE TE FSHATRAVE LEKDUSH, PROGONAT DHE GUSMAR, NJESIA
ADMINISTRATIVE KURVELESH
3.3.1.56 NDERTIMI I IMPIANTIT TE PASTRIMIT TE UJERAVE TE ZEZA
URBANE TE QYTETIT TË TEPELENËS
3.4.1.60 NDËRTIMI I PIKËS SË RE QËNDRORE TE DEPOZITIMIT TE
MBETJEVE
3.5.1.65 KONSOLIDIMI I SHKOLLES 9-VJEÇARE “ASIM ZENELI” NË
FSHATIN PROGONAT
3.5.2.70 NDERTIMI I NJE QENDRE TË RE SHENDETESORE NE DUKAJ



PROJEKTET 
STRATEGJIKE
BASHKIA TEPELENE
3.1.4.50 NDËRTIMI I 
STACIONIT MULTIMODAL TE 
TRANSPORTIT NE TEPELENE
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PROJEKTET 
STRATEGJIKE
BASHKIA TEPELENE
3.4.1.60 NDËRTIMI I PIKËS SË 
RE QËNDRORE TE 
DEPOZITIMIT TE MBETJEVE



ZONIMI I PROPOZUAR
BASHKIA TEPELENE

METODOLOGJIA E PERGATITJES
HARTIMI I PLANIT TË PËRGJITHSHËM VENDOR TË BASHKISË TEPELENË BAZOHET NË LIGJIN NR.107/2014 "PËR PLANIFIKIMIN DHE
ZHVILLIMIN E TERRITORIT", I NDRYSHUAR, VKM NR. 686 DATË 22.11.2017 "PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË PLANIFIKIMIT TË
TERRITORIT", E NDRYSHUAR SI DHE VKM NR.408 “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT" E NDRYSHUAR.

STRUKTURIMI I TERRITORIT TE BASHKISE TEPELENE ESHTE KLASIFIKUAR NE
4 NIVELE HIERARKIKE

1. SISTEMET TERRITORIALE
 UB – SISTEMI URBAN
 IN – SISTEMI INFRASTRUKTUROR
 B – SISTEMI BUJQESOR
 N – SISTEMI NATYROR
 U – SISTEMI UJOR



ZONIMI I PROPOZUAR
BASHKIA TEPELENE

METODOLOGJIA E PERGATITJES
2. ZONAT
“ZONA” ËSHTË PJESË PËRBËRËSE E NJË SISTEMI TERRITORIAL .
• KUFIJTË E ZONAVE PËRCAKTOHEN GJATË HARTIMIT TË DOKUMENTIT TË PLANIFIKIMIT, NË MËNYRË TË TILLË QË 

NJË ZONË: 
 TË KETË NJË KUFI TË VETËM E TË MBYLLUR DHE TË IDENTIFIKOHET NË MËNYRË UNIKE NË TERRITOR;
 TË RESPEKTOJË ZONIME TË VEÇANTA TË DETYRUESHME NGA LEGJISLACIONI SEKTORIAL (ZONAT E MBROJTURA 

MJEDISORE, KULTURORE ETJ.), SIPAS RASTIT.
• ZONA MUND TË PËRMBAJË DISA KATEGORI PËRDORIMI TOKE, PJESË TË NJË SISTEMI TË VETËM TERRITORIAL
TERRITORI I BASHKISE TEPELENE ESHTE ORGANIZUAR NE 240 ZONA SPECIFIKE

3. NJESI STRUKTURORE
NJËSIA MUND TË PËRMBAJË DISA KATEGORI /NËNKATEGORI PËRDORIMI TOKE, PJESË TË NJË SISTEMI TË 
VETËM TERRITORIAL.
TERRITORI I BASHKISE TEPELENE ESHTE ORGANIZUAR NE 540 NJESI STRUKTURORE

4. NEN-NJESI STRUKTURORE



ZONIMI I PROPOZUAR
BASHKIA TEPELENE

SISTEMET TERRITORIALE



MENYRAT E NDERHYRJES
BASHKIA TEPELENE

KONSERVIM/ KONSOLIDIM
RIGJENERIM /URBANIZIM



ZONAT ME PDV
BASHKIA TEPELENE

KONSERVIM/ KONSOLIDIM
RIGJENERIM /URBANIZIM



ZONAT ME PDV
BASHKIA TEPELENE
TABELA E NJESIVE QE I NENSHTROHEN HARTIMIT TE PDV-SE

Nr Sistemi Zona Njësia Strukturore Sip. Ha Kategori-1 Menyra e nderhyrjes Fazat e Zhvillimit
1 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_S1_154/30 1.86 S.Sherbime Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
2 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A2_154/27 5.71 A.Banim Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
3 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_IE3_154/26 1.55 IE.Industri Ekonomi Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
4 Urban TP_UB_A_112 TP_UB_A1_112/1 4.19 A.Banim Urbanizim Afatmesem (1-3 vjet)
5 Urban TP_UB_A_112 TP_UB_A1_112/2 8.93 A.Banim Urbanizim Afatmesem (1-3 vjet)
6 Urban TP_UB_A_112 TP_UB_A1_112/3 13.67 A.Banim Urbanizim Afatmesem (1-3 vjet)
7 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A2_154/25 7.65 A.Banim Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
8 Urban TP_UB_A_144 TP_UB_IE3_144/2 1.63 IE.Industri Ekonomi Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
9 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A2_154/7 1.11 A.Banim Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)

10 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A2_154/2 2.21 A.Banim Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
11 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_M1_154/19 8.22 M.Monumente Rigjenerim Afatmesem (1-3 vjet)
12 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_IE3_154/21 5.48 IE.Industri Ekonomi Konsolidim Afatmesem (1-3 vjet)
13 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A2_154/3 6.86 A.Banim Konsolidim Afatgjate (4-10 vjet)
14 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A2_154/13 2.41 A.Banim Konsolidim Afatgjate (4-10 vjet)
15 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_A1_154/5 4.14 A.Banim Konsolidim Afatgjate (4-10 vjet)
16 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_ZU1_154/22 7.53 ZU.Zona ushtarake Rigjenerim Afatgjate (4-10 vjet)
17 Urban TP_UB_A_154 TP_UB_IE3_154/23 11.60 IE.Industri Ekonomi Konsolidim Afatgjate (4-10 vjet)
18 Urban TP_UB_A_141 TP_UB_A1_141/1 4.56 A.Banim Konsolidim Afatgjate (4-10 vjet)
19 Urban TP_UB_A_152 TP_UB_IE1_152/1 8.45 IE.Industri Ekonomi Konsolidim Afatgjate (+10 vjet)
20 Urban TP_UB_A_101 TP_UB_A1_101/3 8.01 A.Banim Urbanizim Afatgjate (+10 vjet)
21 Urban TP_UB_A_101 TP_UB_A1_101/2 11.84 A.Banim Urbanizim Afatgjate (+10 vjet)
22 Urban TP_UB_A_167 TP_UB_A1_167/1 8.99 A.Banim Urbanizim Afatgjate (+10 vjet)
23 Urban TP_UB_A_167 TP_UB_A1_167/3 23.06 A.Banim Urbanizim Afatgjate (+10 vjet)
24 Urban TP_UB_A_101 TP_UB_A1_101/1 14.72 A.Banim Urbanizim Afatgjate (+10 vjet)



ZONAT ME PDV
BASHKIA TEPELENE

TABELA E NJESIVE QE I NENSHTROHEN HARTIMIT TE PDV-SE

NE NJESITE QE I NENSHTROHEN HARTIMIT TE PDV-SE, LEJOHET KRYERJA E NDERHYRJEVE TE
MEPOSHTEME PA NEVOJEN E HARTIMIT TE PDV-SE:

• PUNIME APO NDËRHYRJE TË CILAT KANË NEVOJË VETËM PËR DEKLARATEN PARAPRAKE,
• NJE KAT SHTESE NE LARTESI APO NJE SHTESE ANESORE, DUKE RESPEKTUAR TREGUESIT E

ZHVILLIMIT EKZISTUES KSHP DHE KSHR TE NJESISE,
• RINDERTIMIN E NJE OBJEKTI TE DEGRADUAR PER TA KTHYER ATE NE KUSHTE TE PERSHTATSHME

JETESE
• NDERHYRJET QE KANE SI PASOJE PRISHJEN E OBJEKTEVE, NE RAST SE PRISHJET NUK DO TE

SHOQEROHEN ME OBJEKT TE RI.
• NDERHYRJET FIZIKE TE KERKUARA PER NDERTIMET E PERKOHSHME
• NDERHYRJET NE INFRASTRUKTURE TE CILAT NUK NDRYSHOJNE TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE

NJESISE
• NDERHYRJE TEKNIKE TE CILAT REALIZOJNE MIREMBAJTJEN E JASHTEZAKONSHME TE OBJEKTIT
• PUNIME TE EMERGJENCAVE CIVILE
• PUNIMET TE CILAT SYNOJNË PERMIRESIMIN E AKSESIT TE NDERTESAVE PER PERSONAT ME AFTESI TE

KUFIZUAR



NJESITE STRUKTURORE NE NIVEL QYTETI
BASHKIA TEPELENE
TEPELENE QYTET



SISTEMI INFRASTRUKTUROR
BASHKIA TEPELENE
KLASIFIKIMI I RRUGEVE
SIPAS KATEGORIVE



SISTEMI INFRASTRUKTUROR
BASHKIA TEPELENE
KLASIFIKIMI I RRUGEVE
SIPAS KATEGORIVE



NDERHYRJET NE ZONAT BUJQESORE DHE NATYRORE
BASHKIA TEPELENE

PERDORIMET E LEJUARA DHE TE NDALUARA TE ZHVILLIMIT

PER SISTEMIN BUJQESOR PPV PERCAKTON SI PERDORIME TE LEJUARA :
• OBJEKTE PËR PRODHIMIN, RUAJTJEN DHE PËRPUNIMIN E PRODUKTEVE BUJQËSORE DHE

BLEGTORALE, STALLAT PËR MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE DHE OBJEKTET NDIHMËSE
• SERRAT ME THEMELE TË VAZHDUARA, TË CILAT JANË TË LIDHURA NË MËNYRË TË

QËNDRUESHME DHE TË PËRHERSHME ME TOKËN;
• OBJEKTET NDIHMËSE FUNKSIONALE TË SERRAVE, TË CILAT PËRFSHIJNË MAGAZINA PËR

STANDARDIZIMIN E PRODHIMIT DHE MBAJTJEN E PAJISJEVE, INPUTEVE;
• OBJEKTET PËR THARJEN DHE TRAJTIMIN PARAPRAK TË NEVOJSHËM TË PRODUKTEVE NË

KULTURA, TË TILLA SI BIMËT MEDICINALE ETJ.;
• OBJEKTET PËR GRUMBULLIMIN DHE RUAJTJEN E PRODUKTEVE BUJQËSORE E

BLEGTORALE, PËRFSHIRË DHE ATO FRIGORIFERIKE; OBJEKTE PËR PËRPUNIMIN E
PRODUKTEVE PRIMARE, BUJQËSORE DHE BLEGTORALE;

• THERTORET.
• LEJOHET INSTALIMI I KAMPINGJEVE ME STRUKTURA TË PËRKOHSHME, TË POZICIONUARA

NË HAPËSIRA TË IDENTIFIKUARA SI DHE TË PAJISUR ME SINJALISTIKË TË POSAÇME,
VEÇANËRISHT PËR ATO FUNKSIONE QË PËRFSHIHEN NË NËN-KATEGORINË EB3 -
AGROTURIZËM



NDERHYRJET NE ZONAT BUJQESORE DHE NATYRORE
BASHKIA TEPELENE

PERDORIMET E LEJUARA DHE TE NDALUARA TE ZHVILLIMIT

PER SISTEMIN NATYROR PPV PERCAKTON SI PERDORIME TE LEJUARA :
• STRUKTURA NË FUNKSION TË BUJQËSISË (EB1), BLEGTORISË (EB2), TË PAJISURA ME INFRASTRUKTURËN E

NEVOJSHME DHE QË NUK CËNOJNË VLERAT DHE PARAMETRAT LOKALE TË FLORËS DHE FAUNËS.
• ÇADRA APO STRUKTURA TË PËRKOHSHME TË KAMPINGJEVE TË TURIZMIT TË AVENTURËS
• NJËSI TË VOGLA AKOMODIMI TË TURIZMIT MALOR
• TRANFORMIMI I STRUKTURAVE TË ISH REPARTEVE USHTARAKE BRENDA TERRITORIT TË BASHKISË,

AKTUALISHT JASHTË FUNKSIONIT, BANESAVE APO GODINAVE TË BRAKTISURA DHE PA FUNKSION NË
STRUKTURA TË REJA TË SHËRBIMEVE - KATEGORIA S. KËTO STRUKTURA MUND TË PASUROHEN ME
STRUKTURA EKOLOGJIKE EKOTURIZMI NAR3;

• STRUKTURA KËRKIMORE, ARSIMORE – KATEGORIA AS DHE ADMINISTRATIVE – KATEGORIA IS;
• STRUKTURA PËR AKTIVITETE SHOQËRORE DHE ARGËTIMI – KATEGORIA SHA;
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